
u~· ersiti✓ 
cf e Llenc e n~s 
et âu ainaut-ta~resis VALENCIENNES 

CAMBRAI-MAUBEUGE 

Conseil de l 'IUT du 02 mars 2017 

Vu l'article L 713.9 du Code de l'Education, 
Vu l'article 12 des statuts de l'IUT, 

Le Conseil de l'IUT s'est réuni en salle du conseil le jeudi 02 mars 2017, sur la convocation et sous la présidence de 
Monsieur André JETTE, Président du Conseil de l'IUT. 

Etaient présents : 

Collège enseignants : Monsieur DOGHECHE, Madame P ARDIN!, Monsieur POLET, Monsieur DEBLECIŒR, Madame LAOUT 

Collèe.e BIATSS : Monsieur VUEBAT 

Collège des personnalités extérieures : Monsieur JETTE, Monsieur DELATTRE, Monsieur BIERI, Monsieur GROS, Monsieur FRANCOIS 

Collège Usagers : Monsieur AGOURAM, Madame ANEJJAR, Monsieur BARDZINSKI 

Personnalités invitées : Monsieur POIRRIEZ, Vice-Président délégué aux affaires juridiques, Monsieur PETIT, Monsieur T ALEB-AHMED, Madame MASSA­
TURPIN, Monsieur DELPORTE, Madame RA VEZ, Monsieur VASSEUR, Madame PLUVINAGE, Madame DUBRULLE 

Ont donné pouvoir: Monsieur TRICOTEAUX à Monsieur DOGHECHE, Madame RENAUX et Monsieur DELEVAQUE à Madame LAOUT, Monsieur CIRY à 
Madame PARDINI, Monsieur TRANOY à Monsieur FRANCOIS, Monsieur POTTIER à Monsieur GROS, Monsieur BAUDUIN et Monsieur GUILLAUME à 
Monsieur JETTE 

Membres excusés: Monsieur EZZEDINE, Monsieur DELATTRE (Philippe), Monsieur HENCELLE 

Le quorum étant atteint, Monsieur JETTE, Président du Conseil ouvre la séance. 

Il est proposé aux conseillers d'ajouter deux points à l'ordre du jour: 
Avis sur le Parcours Technologique au Grade de Licence 
A vis sur le DUT Info Corn 

Accepté à l'unanimité 

1 Approbation du compte rendu du conseil du 08 décembre 2016 
(Document envoyé aux conseillers) 

Aucune remarque, le compte rendu est approuvé à l'unanimité 

Direction 

- 1 IUT - Direction 
Le Mont Houy 

59313 VALENCIENNES Cedex 9 

1 Tél: +33 3 27 s11as2 
Fax: +33 3 27 5112 50 
http://www.univ-valenciennes.fr/lUT 



2 Avis sur la nomination du Chef de département Génie Industriel et Maintenance 

Monsieur CARTIGNIES remercie Monsieur DRAZETIC pour le travail accompli en tant que Chef de département 
GIM et Madame RA VEZ pour l' administration provisoire du département. 
Monsieur CARTIGNIES annonce qu' il a reçu une seule candidature: Celle de Madame Audrey DUBRULLE. 
Cette dernière se présente puis se retire. 
11 est procédé au vote par bulletins secrets. 

Nombre de votants (dont les pouvoirs) .. . . . . ... . . . 22 
Nombre de bulletins blancs......... .. .. . . ......... . . . 0 
Nombre de bulletins « NON » ...................... .. 
Nombre de bulletins « OUI » .............. .. ...... .. 

0 
22 

Le Conseil émet un avis favorable à l'unanimité pour la nomination d'Audrey DUBRULLE à la chefferie du 
département GIM. 

3 Avis sur la nomination du Chef de département Techniques de Commercialisation 

Monsieur CARTIGNIES annonce qu ' il a reçu une seule Candidature: Celle de Madame MASSA TURPIN pour un 
renouvellement de mandat. 
Cette dernière se présente puis se retire. 
Il est procédé au vote par bulletins secrets. 

Nombre de votants (dont les pouvoirs)........... . 22 
Nombre de bulletins blancs............. .. .. . ...... .. . 0 
Nombre de bulletins« NON»........... .. .......... . 0 
Nombre de bulletins « OUI» .. .. .. .. .... .. . ...... .. . 22 

Le Conseil émet un avis favorable à l'unanimité pour la nomination d'Isabelle MASSA-TURPIN à la chefferie du 
département TC. 

4 Contrat d'Objectifs et de Moyens 
(Document envoyé aux conseillers) 

Monsieur CARTIGNIES présente le Contrat d'Objectifs et de Moyens avec l'avenant 2017. 

Après en avoir délibéré, le conseil approuve à l'unanimité le Contrat d'Objectifs et de Moyens. 

5 Avis sur la création du DU FST et du DU FCG 

Monsieur PETIT présente les projets de création du DU PST et du DU FCG. 

Pour le DU FST : 
Après en avoir délibéré, le conseil approuve à l'unanimité la création du DU FST. 

Pour le DU FCG : 
Après en avoir délibéré, le conseil approuve à l'unanimité la création du DU FCG. 

6 Avis sur la création du Parcours Technologique au Grade de Licence 

Monsieur CARTIGNIES donne la parole aux chefs de département GEU, GMP et GIM afin que ces derniers 
expliquent leur engagement dans ce projet. 

2 



Après en avoir délibéré, le conseil approuve à l'unanimité la création du Parcours Technologique au Grade de 
Licence. 

7 Avis sur la création du DUT lnfo Corn 

Monsieur CARTIGNIES présente le projet d'ouverture du Département lnfo Corn sur le site de Maubeuge. 

Nombre de votants (dont les pouvoirs) ..... .... .. . . 22 
Ne prend pas part au vote .. . ... . . . .. . .. . . . . . .. ... .... 0 
Abstention . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 
Pour . . ........ .. ..... . . . .. .. .. . . . .... .. . .. ... .... . .... . .. 21 

Après en avoir délibéré, le conseil approuve à la majorité la création du DUT lnfo Com sur le site de Maubeuge. 

8 Politique d'admission en DUT-Année 2017/2018 
(Documents distribués en séance) 

Après en avoir délibéré, le conseil approuve à l'unanimité la politique d'admission en DUT pour l'année 
2017/2018. 

9 Compte financier 2016 
(Document envoyé aux conseillers) 

Monsieur CARTIGNIES présente le compte financier 2016. 

Après en avoir délibéré, le conseil approuve à l'unanimité le compte financier 2016. 

10 Questions diverses 

Monsieur POIRRIEZ présente le projet d'établissement. 

3 

Fait à Valenciennes, le 03 mars 2017 
Pour le Président 
Le Directeur de !'IUT 

Eric CARTIGNIES 


